Serviço Público Federal
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Centro de Ciências Naturais e Humanas

PORTARIA Nº 29 DE 06 DE JUNHO DE 2013

O Diretor do CCNH - Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade

Federal do ABC, nomeado pela Portaria n°523, de 09 de novembro de 2009, publicada no
Diário Oficial da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução ConsCCNH n°03 de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a Comissão Assessora de

Comunicação do CCNH:

- Graciela de Souza Oliver, SIAPE 1753382, e Natália Pirani Ghilardi Lopes, SIAPE

1762351 (titular e suplente, respectivamente, da área de Ciências Biológicas);
- Marilia Mello Pisani, SIAPE 1947221, e Renato Rodrigues Kinouchi, SIAPE

1544383 (titular e suplente, respectivamente, da área de Filosofia);
- Adriano Reinaldo Viçoto Benvenho, SIAPE 1676378, e Lúcio Campos Costa, SIAPE

1488255 (titular e suplente, respectivamente, da área de Física);
- Marco Antonio Bueno Filho, SIAPE 1802150, e Giselle Cerchiaro, SIAPE 1544365

(titular e suplente, respectivamente, da área de Química);
- Renato da Silva Correa, SIAPE 1759318, e Ana Lúcia Crivelari, SIAPE 1551785

(titular e suplente, respectivamente, técnicos-administrativos do CCNH);
- Fernando D'Agostini Y Pablos, SIAPE 1875406, e Carolina Assumpção dos Santos,

SIAPE 1875346 (titular e suplente, respectivamente, técnicos-administrativos do CCNH);
- Camila Sanches, RA 13000212, e Claudia Januário dos Santos, RA 13000312

(titular e suplente, respectivamente, discentes de pós-graduação da UFABC);
- Jefferson Cardoso da Silva, RA 21028610, e Felipe Lujan, RA 11149909 (titular e

suplente, respectivamente, discentes de graduação da UFABC).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços
da UFABC.

Arnaldo Rodrigues dos Santos Júnior
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas

Fundação Universidade Federal do ABC